
i * 

U n i v e r s i d a d N a c i o n a l d e C ó r d o b a 

F a c u l t a d d e A r q u i t e c t u r a , U r b a n i s m o y D i s e ñ o 

Av. Vélez Sárs f ie ld 2 6 1 - Córdoba - A rgen t ina 

Tal; [ 5 1 3 5 1 ] 4 3 3 2 0 9 1 al 9G 

www. faud .unc .edu .a r - e»m@ll: infoCSifautl.unc.edu.ar 

VISTO: 

La realización del "Seminario y Mesa de Debate sobre Vivienda Colectiva 
Argentina - Vivienda Colectiva y sus posibilidades para revitalizar la Ciudad" que 
se realizó en una jornada de la semana de acciones académicas comprendida 
entre los días 22 al 26 de mayo de 2017, organizado por la agrupación estudiantil 
"El Módulo"; Y 

CONSIDERANDO: 

Que la misma está orientada a estudiantes, egresados docentes de 
arquitectura de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño de la Universidad 
Nacional de Córdoba, 

Que es un aporte a la formación académica de calidad dentro de la 
disciplina, apostando a la construcción colectiva de una mirada crítica, académica 
y profesional sobre la arquitectura y el urbanismo, 

Que los seminarios y las instancias de debate son una herramienta 
sumamente importante a la hora de plantear la discusión disciplinar, reflexionando 
desde una mirada crítica e interclaustros sobre nuestro rol en los diferentes 
contextos, 

Que contó con la presencia de destacados profesionales que desde 
distintas disciplinas aportando nuevas miradas sobre la construcción de ciudad y 
las problemáticas que atraviesan a las urbes latinoamericanas, particularmente a 
las de nuestro país, 

Que se fomentó la vinculación con profesionales activos externos de 
distintas especialidades, 

Que su gratuidad garantiza el acceso inclusivo de todos los interesados, 
Que la temática que se abordó es parte de los programas de las 

asignaturas: ARQUITECTURA I, II, III, IV, V Y VI, URBANISMO I, II y de la 
Maestría en Urbanismo, 

Que la Comisión de Enseñanza ha elaborado un despacho en 
consecuencia, declarando de Interés Académico el mencionado evento, 

Por ello, 

U N C 
f /Js X . ^ 

j i l M n Reforma V ^ T S U Ü M W i 1918-2018 ^ 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 

R E S U E L V E : 

http://www.faud.unc.edu.ar


j üüQa Reforma V ^ f a i l d 1 F : i 1918-2018 

Universidad Nacional de Córdoba 
P v ] ^ F a c u l t a d de A r q u i t e c t u r a , U r b a n i s m o y D i s e ñ o 

U N C Av. Vélez SárstíekJ - Córdoba - Argentina 
Tel: (5'I 3511 '-(33 '¿091 al 96 
www.. f a u d. u n c. e d u. a r - e • m (g) ¡ 1: info(H)faud.unc.edu.ar 

ARTÍCULO 1o.-Declarar de Interés Académico el "Seminario y Mesa de Debate 
sobre Vivienda Colectiva Argentina - Vivienda Colectiva y sus posibilidades para 
revitalizar la Ciudad" que se realizó en una jornada de la semana de acciones 
académicas comprendida entre los días 22 al 26 de mayo de 2017, organizado por 
la agrupación estudiantil "El Módulo".-

ARTÍCULO 2o.-Brindar apoyo a las actividades estudiantiles que fortalezcan la 
calidad académica, inclusión y vinculación de la Facultad.-

ARTÍCULO 3o.-Dar por justificadas las inasistencias de los/as estudiantes que 
participaron dei mencionado evento.-

ARTÍCULO 4°.- Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, 
Secretaría Académica, notifíquese a los interesados, comuniqúese, dese al 
Registro de Resoluciones y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A LOS 
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.-

ÍY) 

RESOLUCION N° 1 R ñ / .-2017. 

O 


